PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES-TO
Rua 05, nº 963 - Centro

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 03/2024

PROCESSO N.º 003/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

O Município de Couto Magalhães, inscrito no CNPJ nº 02.133.098/0001-80, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, o senhor Júlio César Ramos Brasil, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
dispositivo do inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº 14.133/2021, RATIFICA o procedimento de contratação direta
por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ademais, concorda com o Parecer Jurídico e do Controle Interno, para o procedimento de CONTRATAÇÃO
DIRETA,  por  meio  da  Dispensa  de  Licitação  nº  004/2024,  embasado  no  inciso  II,  do  artigo  75,  da  Lei
14.133/2021,  referente  à  contratação  da  empresa  GABRIELA  CUNHA  BRASIL,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
44.022.211/0001-09, para contratação de empresa para prestação de serviços de fabricação e instalação de
letreiro “COUTO MAGALHÃES”, com o valor global de R$ 53.500,00 (cinquenta e três mil e quinhentos reais).
Couto Magalhães/TO, 23 de fevereiro de 2024.

Júlio César Ramos Brasil

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Couto Magalhães-TO

Publicado via Diário Oficial 747/2024, em 23/02/2024 18:53

termo-de-ratificacao-de-dispensa-n-03-2024-1746.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org